



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quinta-feira

13 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 856

## DECRETO Nº 114/2016

### DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, CONFORME ESPECIFICA.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ**, na competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

*Considerando o contido no Ofício nº 088/2016 da Câmara Municipal de Mauá da Serra e o teor da Lei Municipal nº 028/2008;*

*Considerando a necessidade de apurar eventuais irregularidades/ ilegalidades cometidas eventualmente por agente público municipal;*

*Considerando o contido na Lei Municipal nº 19/2002, que diz respeito ao Regime Jurídico Único do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, e dá outras providências;*

### DECRETA

**Art. 1º** - Designa os servidores MARY LIDIANE MUNIS DE OLIVEIRA DA SILVA - RG Nº 7.348.049-3, ROGERIO RODRIGUES DA SILVA - RG Nº 7.582.377-0 e ROGER ALEXANDRE DE FRANCA - RG Nº 9.595.613-0, para, sob a Presidência da primeira e Secretariado pelo segundo, constituírem a Comissão de Sindicância, com a finalidade de apurar os fatos constantes no Ofício nº 088/2016 da Câmara Municipal de Mauá da Serra e o teor da Lei Municipal nº 028/2008, cuja cópia integra este Decreto.

**Art. 2º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 11 de outubro de 2.016.

**NICOLAU MUNIZ JUNIOR**

*Prefeito Municipal de Mauá da Serra*



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quinta-feira

13 de Outubro de 2016

Ano V

Edição N° 856

## DECRETO N° 113/2016

### **ABSOLVE SERVIDOR EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, CONFORME ESPECIFICA.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ**, na competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

*Considerando o teor do processo administrativo disciplinar;*

*Considerando que a Acusada exerceu seu direito de defesa, bem como o processo administrativo disciplinar instaurado pelo Decreto 070/2016 teve seu trâmite de acordo com o devido processo legal;*

*Considerando o Relatório Final da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar em tela;*

### **DECRETA**

**Art. 1º - ABSOLVER** a servidora **R. S. E.**, lotada no cargo de Auxiliar de Enfermagem, uma vez que as provas colhidas aos autos do Processo Administrativo Disciplinar evidenciam que sua conduta não violou princípios administrativos, não trouxe prejuízos à Administração, bem como não tipifica como infração disciplinar prevista no Estatuto dos Servidores Públicos de Mauá da Serra – PR, nos termos do Relatório da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar.

**Art. 2º** - Fica designado ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que proceda as anotações funcionais necessárias, inclusive os descontos referidos no Relatório da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar.

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 11 de outubro de 2.016.**

**NICOLAU MUNIZ JUNIOR**  
*Prefeito Municipal de Mauá da Serra*



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quinta-feira

13 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 856

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº</b>	075/2016		
<b>PREGÃO PRESENCIAL Nº</b>	040/2016		
<b>CONTRATO Nº</b>	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2016	<b>DATA</b>	10/10/2016

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA**, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, NICOLAU MUNIZ JÚNIOR, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE À AVENIDA PONTA GROSSA, 588, NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 100.563.578-18, E CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 16.268.583-SSP/SP, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO Nº 040/2016**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2007, COM A EMPRESA **GRIL GRÁFICA IVAIPORÃ LTDA- ME.**, INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 02.611.775/0001-29, SITUADA A AVENIDA CASTELO BRANCO, 720, CENTRO, CEP: 86.870-00, CIDADE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) WALDECIDES GARCIA, RESIDENTE A RUA CEARÁ, 1213, CENTRO, CEP 86.870-000, NA CIDADE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR(A) DO CPF:517.113.389-15, RG: 3.464.178-1 SESP/PR, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

### CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

**1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO**, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO, MARCA E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

### 1.2 ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACOMPANHAMENTO PESO/IDADE - IMPRESSO EM SULFITE A4 - 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00
2	ATESTADO MÉDICO - IMPRESSAO SULFITE 20 X 26 CM - 75 GRS. BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00
3	AUTO TERMO CARBONADO- 01 VIA- IMPRESSO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4 - PAPEL 56 GRS. A 2ª VIA IMPRESSO EM PAPEL SUPERBOND TAMANHO A4 50 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	10,00	R\$ 3,06	R\$ 30,60
4	AVALIAÇÃO DE PUERPÉRIO - 1ª VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 - 75 GRS.	200,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00
5	CARACTERIZAÇÃO DO GRUPO FAMILIAR - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL- SULFITE A4 - 75 GRS. BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 7,39	R\$ 369,50
6	CARIMBOS AUTOMÁTICOS. ÁREA UTIL DE IMPRESSAO 26X10 MM	40,00	R\$ 22,83	R\$ 913,20
7	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO 54. AUTO-ENTINTADO DE PLASTICO AREA DA BORRACHA 50X40 MM COMPOSTA ATE E À 4 LINHAS	30,00	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10
8	CARIMBO COMUM MEDINDO 40MM X 65MM	10,00	R\$ 17,24	R\$ 172,40
9	CARTÃO DA MULHER - FRENTE E VERSO - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 11 X 15 180 GRS	1.000,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00
10	CARTEIRINHA DE CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/DIABÉTICOS - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00
11	CARTEIRINHA DE CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/MULHER - IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 260,00
12	CARTEIRINHA CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quinta-feira

13 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 856

	PSICOTRÓPICOS – IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.			
13	CARTÃO SUS-IMPRESSOS EM PAPEL CARTOLINA 9 X 5,8 CM 180 GR.	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 250,00
14	CARTEIRINHA PARA ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO - BIBLIOTECA PÚBLICA – IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 10 X 15 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
15	CARTEIRINHA DE EMPRÉSTIMO E DEVOLUÇÃO DE LIVROS – IMPRESSOS EM PAPEL CARTOLINA 10 X 16 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
16	CARTEIRINHA P/PROGRAMA MUNICIPAL DO LEITE DA CRIANÇA - FRENTE E VERSO –IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA AMARELA - 15 X 21 CM.	300,00	R\$ 0,18	R\$ 54,00
17	CARTEIRINHA P/PROGRAMA MUNICIPAL DO LEITE DO IDOSO - FRENTE E VERSO – IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA ROSA - 15 X 21 CM	100,00	R\$ 0,18	R\$ 18,00
18	CARTEIRINHA P/CONTROLE DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS P/SAÚDE MENTAL – IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 20 X 14 CM 180 GR.	2.000,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00
19	CENTRAL ESTADUAL DE LEITOS – IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 - 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 5,95	R\$ 297,50
20	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO –IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS MEDINDO 15 X 11 CM 75GR.	3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 270,00
21	COMPROVANTE DE VISITA ESF – IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. 10 X 10 CM.	10.000,00	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00
22	COMPROVANTE DE VISITA VISA – IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. 15 X 11 CM 75 GR.	3.000,00	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
23	CONTROLE DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO - IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRS. 15 X 11 CM.	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 250,00
24	CONTROLE DE VACINAÇÃO E APRAZAMENTO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 12 X 17 CM 180 GR	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00
25	CARTÃO DE VISITA 9 X 5 CM.	2.000,00	R\$ 0,28	R\$ 560,00
26	CARTEIRA DO IDOSO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA - 10 X 15 CM 180 GR	150,00	R\$ 0,14	R\$ 21,00
27	ENCAMINHAMENTO TFD - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	30,00	R\$ 9,05	R\$ 271,50
28	ENTREGA DE MEDICAMENTOS REUNIÃO HIPERTENSOS E DIABÉTICOS-IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS. - 20 X 14 CM.	200,00	R\$ 0,66	R\$ 132,00
29	ENVELOPE BRANCO IMPRESSO C/TIMBRE DA PREFEITURA - 16,5 X 24 CM.	1.000,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00
30	ENVELOPE BRANCO - TIMBRADO BRASÃO - 24 X 34 CM.	1.000,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00
31	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TIMBRADO - 24 X 11 CM.	2.000,00	R\$ 0,34	R\$ 680,00
32	FICHA - CLÍNICA ODONTOLÓGICA - 2 FLS. - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 6,40	R\$ 320,00
33	FICHA DE CADASTRAMENTO CISVIR-IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00
34	FICHA DE REUNIÃO HIPERTENSO HIPERDIA IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,75	R\$ 375,00
35	FICHA DE VISITA ACS IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,84	R\$ 384,00
36	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FRENTE E VERSO IMPRESSOS EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00
37	FICHA DE ODONTOGRAMA - FRENTE E VERSO IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 15 X 11 CM 180 GRS	100,00	R\$ 0,17	R\$ 17,00
38	FICHA SISVAN 01 VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS. - 20 X 28 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	10,00	R\$ 20,61	R\$ 206,10
39	FICHA DE VISITAS DE ENFERMAGEM ESF 01 VIA. IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS. 21 X 30 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 5,73	R\$ 286,50
40	ITINERÁRIO DE TRABALHO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,86	R\$ 386,00
41	LAUDO DE SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATORIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO - TAMANHO A4.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 4,96	R\$ 496,00
42	MARCAÇÃO DE CONSULTAS - CLÍNICA DE OLHOS - 1 VIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS.BLOCO COM 100 FOLHAS.	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
43	PANFLETO - 16 X 22 CM IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRS.	2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 260,00
44	PASTA COLORIDA PLASTIFICADA - PAPEL SUPREMO LISO 180 GRS.COM CORES VARIADAS	3.000,00	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
45	PASTA PREFEITURA MAUÁ DA SERRA - CARTOLINA BRANCA 33 X 48 CM. 180 GR	1.500,00	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
46	PASTA PROJETO DE LEI IMPRESSO EM CARTOLINA BRANCA 33 X 48 CM.	1.500,00	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
47	PASTA SECRETARIA DE SAÚDE-IMPRESSO EM CARTOLINA AZUL - CORTE E VINCO.	500,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00
48	PEDIDO DE EXAME IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRS. 17 X 11	100,00	R\$ 2,44	R\$ 244,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quinta-feira

13 de Outubro de 2016

Ano V

Edição Nº 856

	CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.			
49	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL IMPRESSO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO - 16 X 22 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00
50	RECEITUÁRIO MÉDICO IMPRESSO EM SULFITE 56 GRS. 16 X 22 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00
51	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 7,09	R\$ 709,00
52	RELATÓRIO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - FRENTE E VERSOS IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	50,00	R\$ 3,35	R\$ 167,50
53	REQUISIÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CARBONADO - 12 X 15 CM IMPRESSO EM PAPEL SULFITE/JORNAL 56 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00
54	REQUISIÇÃO DE EXAMES - CARBONADO - 10 X 12 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	200,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00
55	REQUISIÇÃO - PREFEITURA - 2 VIAS - CARBONADO - 16 X 14 CM.BLOCO COM 50 FOLHAS.	200,00	R\$ 2,49	R\$ 498,00
56	RESUMO DE RECONHECIMENTO PDFAD - SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	5,00	R\$ 25,40	R\$ 127,00
57	RESUMO DIÁRIO ANTIVETORIAL PNCD - FRENTE E VERSO SULFITE A4.BLOCO COM 50 FOLHAS.	5,00	R\$ 34,66	R\$ 173,30
58	RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL PNCD - 1 VIA - SULFITE A4 75 GRS.BLOCO COM 50 FOLHAS.	100,00	R\$ 3,78	R\$ 378,00
59	REGISTRO DE EMPREGADOS EM CARTOLINA AMARELO - FRENTE E VERSO - 33 X 48 CM 180 GRS.	1.000,00	R\$ 0,79	R\$ 790,00